
M M  KULTURA
4  WALT DISNEY

1‘EXPRESS
4 8  TRAGÉDIE A UMĚNÍ

NEWSWEEK 
5 1  LA SCALA

Zuzana Šimůnková

■ M i VĚDA A TECHNIKA
8  NÁBYTEK DO VESMÍRU

P. M.
1 4  VŠICHNI ZA JEDNOHO

FOCUS
4 4  TECHNICKÉ MUZEUM

P. M.

M M  SVĚT A LIDÉ
1 2  BEZPEČNÉ LETY

TIME
1 6  RŮŽOVÉ ROUCHO 

CTNOSTI
MUY INTERESANTE 

1 8  VETŘELCI
QA M'INTÉRESSE

3 0  ZIMNÍ SALCBURSKO 
V NOVÉM
Milena Blažková

5 0  POSTAVIL SLUNCE DO 
STŘEDU SVĚTA
Pavel Novák

M B  ZAJÍMAVOSTI
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
2 9  TĚŽKÉ KOVY A RUSKÉ 

CAREVNY
SCIENCE & VIE

2 9  MALÍ BOXEŘI
PANORAMA

5 6  TURECKÉ LÁZNĚ 
HAMMAM
GEO

PŘÍRODA 
2 2  DAR BOHŮ

GEO
5 2  CESTUJÍCÍ ROSTLINY

NATUR & KOSMOS

M B  PSYCHOLOGIE
2 6  KOŘENY FANATISMU

UEXPRESS

M B  HISTORIE
3 2  DO POSLEDNÍHO MUŽE

(SLAVNÉ BITVY)
MUYINTERESANTE

M B  SPORT
3 6  HISTORIE KUNG-FU

Roman Štědrý, FIGHTER'S 
MAGAZIN

BB ZDRAVÍ
4 0  ZAPOMENUTÁ CHOROBA

FOCUS

HISTORICKÉ OSOBNOSTI 
WALT DISNEY ( 4 )
Mickey Mouse, Sněhurka, Popelka, 
Mauglí, Pinocchio... Všechny 
postavičky měly obrovský úspěch. 
Milionům dětí přinášejí dodnes 
radost. Disneyovi získaly bohatství, 
slávu a záplavu filmových Oscarů.

HISTORIE KUNG-FU
Bojová umění, která známe 
pod názvem kung-fu, vděčí 
za svůj vznik potřebě 
obrany. Jejich tvůrci se 
inspirovali přírodou. Právě 
při jejím pozorování přišly 
na svět cviky, které 
napodobují pohyby hada, 
tygra či jeřába.

( 1 4 )  VŠICHN I Z A  JEDNOHO

Nezahálí někdy váš počítač? Pokud ano, 
zkuste jej využít třeba při hledání mimo
zemských civilizací nebo v boji s rakovinou. 
Využití různých počítačů ke složitějším 
výpočtům neboli rozložené zpracování dat 
(distributed computing) začalo již v roce 
1998. U nás najdete i návod, jak se do 
takových mezinárodních projektů zapojit.



DAR BOHŮ ( 2 2 )
Tvor s hlavou a ušima muly, 
tělem velblouda, nohama 
jelena a ocasem koně. Tak 
popsal guanako jeden z mo- 
řeplavců v roce 1520. Byl to 
první Evropan, který lamu 
spatřil. Pro obyvatele 
jihoamerických andských 
oblastí je lama považována 
za dar bohů. Až lamy 
vyhynou a vrátí se do bož
ského světa, z něhož к nám 
sestoupily, bude to podle 
legend znamenat konec 
civilizace.

KOŘENY
FANATISMU
Jak a proč vlastně vzniká fana
tismus? Co vede lidi, aby si 
posvátné texty vykládali jako 
výzvu к násilí na sobě i na dru
hých? Může se každý z nás stát 
fanatikem?

NÁBYTEK DO VESM ÍRU
Dlouhodobé pobyty člověka ve vesmíru 
vyžadují nové uspořádání omezeného 
životního prostoru v kosmických 
stanicích. Mezinárodní vesmírná stanice 
ISS v tomto směru nabídne svým 
obyvatelům nový standard. Patří к němu 
i nábytek vyvinutý speciálně pro stav 
beztíže.

( 3 0 )  Z IM N Í SALCBURSKO 
V  N O VÉM

Spolková země Salcbursko zaujímá z celkové 
plochy Rakouska 7155 km2. Romantická 
krajina s horami vysokými přes tři tisíce 
metrů, malebná údolí řek Salzach a Saalach 
a bohatý kulturní program Mozartova města 
lákají návštěvníky po celý rok. Víte, jaké je 
Salcbursko v zimě?

■- ;

Má


